
SG第70回ボートレースメモリアル
8/ 27  28  29  30  31  9/ 1

3⽇⽬

締切時刻 14:57
印 枠 登番 選手名 級別 F/L 平均

ST
全国 当地 モーター ボート モーター

節間成績 選手コメント
早
見勝率 2連率(%) 番号 2連率(%) 出足 伸び足

1 4361 柳生　　泰二 A1 0.15 7.03 49.6 7.16 64.5 58 31.3 25 36.1 ー 5 5 6 まだ少し弱いけど前半よりはマシだった。足的には
兆しが見えてきたし、また色々と調整していく。

2 4961 西橋　　奈未 A1 0.15 6.60 48.6 6.18 45.4 27 36.6 15 31.5 4 ー 4 ー 色々とやって足は良くなっている。体感を合わせ
て、思い切ってレースができるようにしたい。 8

3 4502 遠藤　　エミ A1 0.15 7.40 48.6 0.00 0.0 48 32.4 17 31.0 5 ー 4 ー 初日より回り足が良くなった分、伸びはちょっと甘
かった。本体はこのままでプロペラをやる。 7

4 3946 赤岩　　善生 A1 F 0.15 6.76 47.7 7.62 57.6 8  29.2 40 36.6 5 2 5 ー ひと通りの整備をした。試運転の足は明らかに良く
なっていたけど、レースでは少し劣勢だった。

5 3978 齊藤　　　仁 A1 0.14 6.75 45.4 6.84 51.3 26 43.7 34 47.3 5 ー 3 ー エンジンがいいから足はいいと思う。スリット後の
感じはいい。行き足をもう少し安定させたい。 10

6 4044 湯川　　浩司 A1 0.14 6.72 46.1 7.29 61.5 63 32.1 26 46.6 4 ー 3 5 決して悪くはないけど、レースに行くとちょっとず
つ分が悪い感じ。ペラ中心にやっていく。

フォーカス
展望

自信度60%
気配上向いた①柳生がイン主張して先マイ。④赤岩は内寄りさばいて好勝負へ。伸び強力な⑤齊藤の一発に注意。③遠藤も本体整備で戦える足になっている。

予選

締切時刻 15:25
1 3719 辻　　　栄蔵 A1 F 0.15 6.72 46.4 5.60 35.0 14 37.4 38 48.7 ー 3 ー 4 レースでは回り過ぎていて全てに影響があった。全

体的に底上げしたい。 12

2 4477 篠崎　　仁志 A1 F 0.14 6.64 43.1 0.00 0.0 45 32.6 12 24.1 ー 2 6 4 足は悪くなかったけど、回り過ぎで横に流れてし
まった。

3 3897 白井　　英治 A1 0.14 7.44 54.3 8.49 78.3 2  30.9 58 30.5 4 6 2 ー 許容範囲の乗り心地はあるけど足がない。全体的に
足りていない。ペラ調整をしていく。 9

4 4013 中島　　孝平 A1 0.13 6.75 40.5 0.00 0.0 47 29.6 20 40.0 3 ー 1 ー 上の人にはやられると思うけど、足は全体的にい
い。エンジン自体も良さそう。 11

5 4352 下條　雄太郎 A1 0.14 7.36 60.6 7.14 57.1 37 35.1 54 41.1 4 ー 5 ー 悪くはないけど、ターンのもうひと押しが欲しい。
そこがくればバランスが取れていいと思う。 7

6 4573 佐藤　　　翼 A1 0.15 7.09 46.2 6.00 27.7 21 37.5 45 31.2 1 5 ー 2 初日よりもだいぶ上積みができた。バランスを取り
ながら調整をして全体的に良くなっている。

フォーカス
展望

自信度65%
①辻がコース有利にインから先行。②篠崎は出足を生かして差し勝負。レース足軽快な④中島はカド自在戦で上位進出。気配ひと息の③白井はセンター全速戦に活路。

予選

締切時刻 15:54
1 4445 宮地　　元輝 A1 0.12 7.42 50.0 6.09 45.4 60 36.1 13 31.4 ー 5 3 ー 変わらず足は悪くない。出足は良かったし、回り過

ぎていても直線は普通ある。 9

2 3908 重成　　一人 A1 F 0.13 6.28 37.7 6.15 38.4 50 33.3 1  34.2 ー 6 ー 1 セット交換をして確実に良くなっている。押し感と
乗りやすさが格段に良くなった。 12

3 3716 石渡　　鉄兵 A1 0.13 6.69 44.2 8.50 70.0 36 29.7 44 25.6 5 ー 6 ー 足はまあまあだけど、ピット離れは直さないといけ
ない。エンジンを点検したけど異常はなかった。 8

4 4685 島村　　隆幸 A1 F 0.13 7.06 49.6 5.63 30.0 31 39.9 59 42.8 2 ー 3 1 後半は思った以上にしっかり回れた。初日よりは良
くなっているけど、まだ完璧とは言えない。

5 4350 篠崎　　元志 A1 0.13 7.41 50.3 0.00 0.0 55 33.3 8  29.0 ー 3 1 4 悪くはない。戦える足はあるけど、出ていくような
ことはなくて中堅。エンジンなりの感じ。

6 4205 山口　　　剛 A1 F 0.12 7.87 61.0 8.44 68.7 1  30.6 32 48.1 3 6 1 ー 最低限の出足はあったけど、一番いい時よりも握っ
た反応はまだ遅い。調整のゾーンは狭そう。 11

フォーカス
展望

自信度75%
①宮地がインからスピード逃げ。本体整備で良化した②重成がシャープな好位戦で迫る。⑥山口はスローに合流して自在駆け。④島村も良機らしい動きになってきた。

予選

締切時刻 16:23
1 3780 魚谷　　智之 A1 0.15 7.04 48.8 7.17 60.0 5  35.1 43 36.1 3 ー 6 5 後半は比較的に合った状態でいけた。現状でも悪く

はないと思うけど、上とは差がある。

2 4028 田村　　隆信 A1 0.14 6.30 38.1 7.69 56.2 18 41.7 2  25.0 6 ー 4 ー 足的には合ってなかった部分は改善されていたけ
ど、舟の向きとか修正の余地はある。 11

3 4831 羽野　　直也 A1 0.14 6.95 40.1 0.00 0.0 43 34.7 55 31.4 6 6 4 ー 伸びを求めてペラを叩いた。足は悪くないけど、体
感的にはターンの中期から進んでいない感じ。

4 4715 村上　　　遼 A1 0.13 6.74 52.0 5.57 35.7 19 29.6 57 40.0 6 ー 2 ー 整備をして確実に良くなっているけど、ペラを合わ
せ切れていなかった。ここからだと思っている。 9

5 4847 佐藤　隆太郎 A1 0.15 7.50 61.8 6.40 50.0 44 34.5 31 46.6 2 ー 2 3 足は全体的に心もとない。もっと上積みしないと厳
しい。ペラをしっかり合わせたい。

6 4262 馬場　　貴也 A1 0.13 7.30 44.1 9.06 87.5 24 34.5 66 28.2 1 4 ー 3 気温が下がった分、合ってなかったかも。合えば
ターン回り寄りで、伸びも水準はあると思う。 10

フォーカス
展望

自信度65%
調整にムラのある①魚谷だがバチッと合えば押し切れる足。②田村は一番差しからバック追走へ。⑥馬場は機敏に展開を捉えて浮上。③羽野は外マイ握って食い下がる。

予選

締切時刻 16:53
1 3942 寺田　　　祥 A1 0.15 7.05 43.8 0.00 0.0 53 41.5 65 27.2 2 6 ー 6 合ってなかった。足どうこうよりも、まずはペラを

しっかり合わせたい。

2 4524 深谷　　知博 A1 0.13 6.69 44.9 0.00 0.0 32 29.0 29 44.8 3 ー 1 ー 少しずつ雰囲気は良くなっている。ターン回りはい
い。押し、乗り心地も近いところまできている。 11

3 4719 上條　　暢嵩 A1 F 0.12 7.57 51.8 7.14 54.0 3  36.8 4  36.3 6 2 2 ー 足はまあまあで悪くないと思う。

4 4939 宮之原　輝紀 A1 0.13 7.05 50.5 6.11 22.2 51 31.4 6  40.0 6 4 2 ー 足は良くなっているけど、最初がヒド過ぎたから今
なら普通にレースはできるくらいのレベル。

5 4238 毒島　　　誠 A1 0.13 8.35 61.0 9.57 85.7 34 40.0 9  27.5 4 4 ー 6 足は見ての通り。全部が悪い。合ってなくて操縦が
できない。新ペラの調整を続けていく。 12

6 4418 茅原　　悠紀 A1 F2 0.12 7.44 49.5 0.00 0.0 20 41.6 7  18.7 ー 2 F 2 前半は失敗した。スタートは入っていると思ったけ
どエンジンが出過ぎていた。 10

フォーカス
展望

自信度65%①寺田は着ほど悪い足ではなくインなら軸視できるレベル。回り足軽快な②深谷の好位戦も単互角。③上條と④宮之原も連圏内は十分の動き。明らかに機力で劣る⑤毒島と、F2の足かせがある⑥茅原
は思い切って軽視。

予選

締切時刻 17:23
1 4344 新田　　雄史 A1 F 0.14 7.31 54.4 8.30 90.0 66 37.9 11 31.2 3 1 ー 4 中堅上位はしっかりある。どこがいいと言うより、

エンジンがいいから悪いところがない。

2 4444 桐生　　順平 A1 F 0.14 7.68 47.3 0.00 0.0 23 42.4 19 36.6 ー 4 3 5 定松選手や前田選手と比べるとだいぶ劣勢だった。
回ってからや直線も含めてよろしくなかった。 11

3 4166 吉田　　拡郎 A1 0.12 7.17 54.1 7.27 33.3 33 35.5 3  29.7 1 ー 5 5 乗りやすさだけはあるけど、足自体は厳しいと思
う。中堅もないかもしれない。

4 4266 長田　　頼宗 A1 0.14 7.11 46.7 5.56 33.3 6  31.0 24 40.0 ー 3 2 5 足は中堅くらいだと思う。この状態をキープしてい
きたい。

5 3941 池田　　浩二 A1 0.13 8.09 58.6 8.84 73.6 15 38.3 23 45.9 1 1 ー 4 ペラの形を変えていったけど、普通でこれと言った
特徴はない。また違うペラの形を試してみる。 12

6 3415 松井　　　繁 A1 0.15 7.37 44.7 6.61 27.7 64 29.4 46 27.7 6 3 ー 6 正直、だいぶ良くない。これからまた調整をする。

フォーカス
展望

自信度80%
足も枠もいい①新田の逃げ切りが有力。気配ひと息の②桐生だが好位戦なら軽視禁物。⑤池田も展開を突ける足はありそう。③吉田は果敢に握って食い下がりたい。

予選
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3⽇⽬

締切時刻 17:54
印 枠 登番 選手名 級別 F/L 平均

ST
全国 当地 モーター ボート モーター

節間成績 選手コメント
早
見勝率 2連率(%) 番号 2連率(%) 出足 伸び足

1 4030 森高　　一真 A1 0.13 6.96 47.6 7.12 53.5 10 29.0 16 44.4 3 2 ー 3 整備の効果で足自体はかなり良くなっている。道
中、走っていてもそれはすごく感じた。

2 4352 下條　雄太郎 A1 0.14 7.36 60.6 7.14 57.1 37 35.1 54 41.1 4 ー 5 ー 5 ー 悪くはないけど、ターンのもうひと押しが欲しい。
そこがくればバランスが取れていいと思う。 2

3 4320 峰　　　竜太 A1 0.13 8.18 58.7 9.42 91.6 49 31.0 35 38.1 ー 1 1 1 仕上がりの裏付けもあるけど、何よりリズムがい
い。全ての調整が当たっているし、流れがいい。 12

4 4502 遠藤　　エミ A1 0.15 7.40 48.6 0.00 0.0 48 32.4 17 31.0 5 ー 4 ー 4 ー 初日より回り足が良くなった分、伸びはちょっと甘
かった。本体はこのままでプロペラをやる。 1

5 3590 濱野谷　憲吾 A1 0.13 7.12 43.4 7.47 57.8 54 35.7 39 43.5 5 1 ー 3 行き足や伸びはいいけど、少しグリップし過ぎる感
じがある。もう少し回転を上げたい。

6 4371 西山　　貴浩 A1 F 0.13 7.58 55.8 0.00 0.0 38 41.3 5  50.0 ー 2 4 2 伸びは悪くないけど、回していっても出足が甘い。
エンジンはいいから、しっかり合わせたい。

フォーカス
展望

自信度75%
地元の①森高が気合の逃走を決める。目下3連勝中の③峰がシャープなまくり差しで迫る。⑤濱野谷はダッシュから伸びを生かして浮上へ。⑥西山にも展開の利がありそう。

予選

締切時刻 18:25
1 3716 石渡　　鉄兵 A1 0.13 6.69 44.2 8.50 70.0 36 29.7 44 25.6 5 ー 6 ー 5 ー 足はまあまあだけど、ピット離れは直さないといけ

ない。エンジンを点検したけど異常はなかった。 3

2 4237 大峯　　　豊 A1 0.18 7.08 57.6 0.00 0.0 22 29.6 21 32.1 4 ー 6 6 足は悪くないと思うけど、まだ回転が足りてないの
かもしれない。あとはペラで調整していく。

3 3783 瓜生　　正義 A1 0.14 7.08 51.3 0.00 0.0 12 35.6 53 48.0 1 5 ー 1 足はバランス型だけど、どちらかと言うと出足寄り
かな。直線は他と一緒で下がることはない。

4 4586 磯部　　　誠 A1 0.13 7.19 45.7 9.44 75.0 41 35.1 61 32.2 ー 6 6 2 セット交換で明らかに足は良くなっているけど、調
整のゾーンが狭いのは確か。プロペラ調整をする

5 4961 西橋　　奈未 A1 0.15 6.60 48.6 6.18 45.4 27 36.6 15 31.5 4 ー 4 ー 1 ー 色々とやって足は良くなっている。体感を合わせ
て、思い切ってレースができるようにしたい。 1

6 4024 井口　　佳典 A1 F 0.15 6.50 38.6 7.95 68.4 11 36.2 52 41.6 ー 2 4 1 雰囲気を変えて調整をした後半は確実に良くなって
いた。ここからもう一段階、調整をしていく。

フォーカス
展望

自信度65%
実戦足いい③瓜生の自在戦を軸視。ピット離れに不安がある①石渡はインを死守して先マイあるのみ。④磯部も本体整備で良化ムード。機力アップした⑤西橋の浮上が連穴。

予選

締切時刻 18:57
1 4337 平本　　真之 A1 0.13 6.94 44.0 6.00 33.3 62 30.4 41 40.0 ー 3 3 2 後半はペラを叩いていった。現状はそこそこの足。

グリップ感はあるし、レースはできる。

2 4851 関　　　浩哉 A1 0.15 7.29 53.3 8.38 76.9 61 34.3 64 27.7 ー 1 5 6 回り過ぎてターンで滑っていた。直線は普通くら
い。回転が合えばレースに参加できる感じはある。

3 4459 片岡　　雅裕 A1 0.12 6.58 39.6 7.80 64.1 9  37.1 37 38.4 ー 3 1 3 雰囲気は悪くない。レース足はいいと思う。もう少
し伸びは欲しいけど、本番では気にならない。

4 3897 白井　　英治 A1 0.14 7.44 54.3 8.49 78.3 2  30.9 58 30.5 4 6 2 ー 6 ー 許容範囲の乗り心地はあるけど足がない。全体的に
足りていない。ペラ調整をしていく。 2

5 4445 宮地　　元輝 A1 0.12 7.42 50.0 6.09 45.4 60 36.1 13 31.4 ー 5 3 ー 2 ー 変わらず足は悪くない。出足は良かったし、回り過
ぎていても直線は普通ある。 3

6 4715 村上　　　遼 A1 0.13 6.74 52.0 5.57 35.7 19 29.6 57 40.0 6 ー 2 ー 6 ー 整備をして確実に良くなっているけど、ペラを合わ
せ切れていなかった。ここからだと思っている。 4

フォーカス
展望

自信度70%
①平本がインから一気に決着をつける。レース足いい③片岡がセンター自在戦で好勝負へ。②関は差しに絞ってバック追走。出足軽快な⑤宮地はまくり差し狙いか。

予選

締切時刻 19:30
1 3960 菊地　　孝平 A1 0.10 7.10 45.6 0.00 0.0 28 32.4 51 61.1 2 5 ー 5 トップとか上位ではないけど悪くはないと思ってい

る。行き足とかもいいと思うし、ステイで。

2 3978 齊藤　　　仁 A1 0.14 6.75 45.4 6.84 51.3 26 43.7 34 47.3 5 ー 3 ー 3 ー エンジンがいいから足はいいと思う。スリット後の
感じはいい。行き足をもう少し安定させたい。 1

3 3854 吉川　　元浩 A1 0.14 7.86 52.8 8.10 70.0 56 43.4 36 29.1 2 4 5 ー 足は初日の方が良かった。大きなことはしていない
けど、調整がズレていて乗りづらかった。

4 4262 馬場　　貴也 A1 0.13 7.30 44.1 9.06 87.5 24 34.5 66 28.2 1 4 ー 3 3 ー 気温が下がった分、合ってなかったかも。合えば
ターン回り寄りで、伸びも水準はあると思う。 4

5 4418 茅原　　悠紀 A1 F2 0.12 7.44 49.5 0.00 0.0 20 41.6 7  18.7 ー 2 F 2 4 ー 前半は失敗した。スタートは入っていると思ったけ
どエンジンが出過ぎていた。 5

6 5121 定松　　勇樹 A1 0.14 7.09 49.5 7.31 56.2 7  44.7 60 28.1 1 4 ー 4 回していったからおかしかった。重いくらいが良さ
そう。エンジンはいいから初日の状態に戻す。

フォーカス
展望

自信度70%
スタート鋭い①菊地が中心だが強敵も多く波乱含みか。強脚勢の③吉川と②齊藤も単級の評価。ここに入れば機力平凡な④馬場だが自在にさばけるカド戦なら出番あり。印こそ届かなかった⑥定松だ
が機力上位で侮れない。

予選

締切時刻 20:04
1 4168 石野　　貴之 A1 0.15 6.34 39.1 8.35 76.4 4  36.6 62 41.1 ー 5 2 1 後半はいいスタートがいけた。特に目立つところは

ないけど、足は全体にいいと思う。

2 4205 山口　　　剛 A1 F 0.12 7.87 61.0 8.44 68.7 1  30.6 32 48.1 3 6 1 ー 1 ー 最低限の出足はあったけど、一番いい時よりも握っ
た反応はまだ遅い。調整のゾーンは狭そう。 3

3 4444 桐生　　順平 A1 F 0.14 7.68 47.3 0.00 0.0 23 42.4 19 36.6 ー 4 3 5 4 ー 定松選手や前田選手と比べるとだいぶ劣勢だった。
回ってからや直線も含めてよろしくなかった。 6

4 4028 田村　　隆信 A1 0.14 6.30 38.1 7.69 56.2 18 41.7 2  25.0 6 ー 4 ー 4 ー 足的には合ってなかった部分は改善されていたけ
ど、舟の向きとか修正の余地はある。 4

5 4524 深谷　　知博 A1 0.13 6.69 44.9 0.00 0.0 32 29.0 29 44.8 3 ー 1 ー 3 ー 少しずつ雰囲気は良くなっている。ターン回りはい
い。押し、乗り心地も近いところまできている。 5

6 4013 中島　　孝平 A1 0.13 6.75 40.5 0.00 0.0 47 29.6 20 40.0 3 ー 1 ー 2 ー 上の人にはやられると思うけど、足は全体的にい
い。エンジン自体も良さそう。 2

フォーカス
展望

自信度85%
機力上々の①石野がインから主導権を握る。②山口が素早く差して追走一番手。③桐生はセンター全速戦で上位進出。足もリズムもいい⑤深谷の浮上は押さえておきたい。

予選

締切時刻 20:40
1 4238 毒島　　　誠 A1 0.13 8.35 61.0 9.57 85.7 34 40.0 9  27.5 4 4 ー 6 6 ー 足は見ての通り。全部が悪い。合ってなくて操縦が

できない。新ペラの調整を続けていく。 5

2 4504 前田　　将太 A1 0.13 6.94 52.2 8.71 85.7 29 32.4 14 37.5 5 1 ー 3 足に関しては納得している。回ってからの足がいい
エンジンで、その特徴を引き出せていると思う。

3 3941 池田　　浩二 A1 0.13 8.09 58.6 8.84 73.6 15 38.3 23 45.9 1 1 ー 4 3 ー ペラの形を変えていったけど、普通でこれと言った
特徴はない。また違うペラの形を試してみる。 6

4 4320 峰　　　竜太 A1 0.13 8.18 58.7 9.42 91.6 49 31.0 35 38.1 ー 1 1 1 ー 4 仕上がりの裏付けもあるけど、何よりリズムがい
い。全ての調整が当たっているし、流れがいい。 7

5 3719 辻　　　栄蔵 A1 F 0.15 6.72 46.4 5.60 35.0 14 37.4 38 48.7 ー 3 ー 4 1 ー レースでは回り過ぎていて全てに影響があった。全
体的に底上げしたい。 2

6 3908 重成　　一人 A1 F 0.13 6.28 37.7 6.15 38.4 50 33.3 1  34.2 ー 6 ー 1 3 ー セット交換をして確実に良くなっている。押し感と
乗りやすさが格段に良くなった。 3

フォーカス
展望

自信度65%
絶好枠を生かす①毒島に期待したが、明らかに機力低調で過信はできない。足もリズムも上昇一途の④峰には互角以上の評価が必要か。③池田はセンター自在に立ち回る。②前田も差して粘れる足は
十分にある。

予選


